
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
dle ustanovení § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

 

Zadavatel:                          Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:        Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČ:       275 20 536 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:    MUDr. Tomáš Gottvald, předseda představenstva 

                 MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., člen představenstva 

 

Název veřejné zakázky:    

Přístroje pro endoskopii- část 2 

 

Název části veřejné zakázky:  

Kolonoskopická věž pro Gastroenterologickou ambulanci Litomyšlské nemocnice 

 

                                                                   

                                                                                      V Pardubicích dne 20. 9. 2018 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), vysvětluje a mění zadávací 

dokumentaci vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném 

nadlimitním řízení. 

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

 

Dotaz: 

 

Náš dotaz se týká: 

 

druhé části veřejné zakázky: 

 

Kolonoskopická věž pro Gastroenterologickou ambulanci Litomyšlské nemocnice 

 

kde 

                zadavatel požaduje jako součást dodávky dva kusy videogastroskopu. Ze zadání je 

zřejmé, že zadavatel požaduje videogastroskopy plně kompatibilní s poptávaným 

videosystémem, který přesně specifikuje. Technická specifikace poptávaných videogastroskopů 

je uváděna včetně požadavku přídavného oplachového kanálu. 

 

Jakožto přední dodavatel endoskopické techniky a se znalostí dostupných produktů na trhu, 

máme za to, že uvedený požadavek přídavného oplachového kanálu v kombinaci s ostatními 

požadovanými technickými parametry a návaznou kompatibilitou k videosystému daných 

parametrů, není schopen plně splnit žádný z předních výrobců, aniž by některý z dalších 

požadovaných parametrů nebyl změněn a zároveň bylo možné dodržet požadavek maximální 

ceny dodávky.      

 

Dotaz č.1: 

Umožní zadavatel nabídnout požadované 2 kusy videogastroskopu typem, který nebude 

vybaven přídavným oplachovým kanálem ale splnění všechny ostatní požadované technické 

parametry a samozřejmě plně vyhoví i požadovanému medicínskému účelu? Nabídnutý typ 



 

2 

videogastroskopu bude zcela kompatibilní s poptávaným videosystémem a také s ostatními 

poptávanými zařízeními. 

 
Zadavatel uvádí souhrnné technické parametry požadovaného systému a videogastroskopu, 

které považujeme za nešťastné, protože jednoznačně popisují  přístroj který v kombinaci 

s požadovým videostémem nikdo z předních výrobců nemůže splnit. Vzhledem k tomu, že 

ostatní uchazeči ani tazatel nemohou uvedenou kombinaci přístrojů nabídnout,  máme za to, 

že došlo patrně k administrativní chybě. 

 

S ohledem na výše uvedené a v rámci předejití případného podání námitek v tomto ohledu 

uchazeč podává tuto žádost o dodatečné informace. 

 

Odpověď: 

 

Ano, zadavatel akceptuje nabídku 2 ks videogastroskopu bez přídavného oplachového kanálu. 

 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek u části 2 

veřejné zakázky do 29. 10. 2018 do 11:00 hod.  

 

Vzhledem k tomu, že lhůta pro podání nabídek končí po termínu 18. 10. 2018, kdy je 

zadavatel ze zákona povinen přijímat nabídky pouze v elektronické podobě, budou 

účastníci zadávacího řízení v dostatečném časovém předstihu před koncem lhůty pro 

podání nabídek informováni o způsobu elektronického podání nabídek.   

 

 

 

 

Odbor investic a veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

verejne.zakazky@nempk.cz                                                                                      


